
UCHWAŁA NR LVI/418/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/355/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 18 lipca 2022 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klimontów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 lit. c, d, pkt 3, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/355/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klimontów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2022 r., poz. 2637, zm. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r., poz. 1038) wprowadza się następującą 
zmianę: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane budynkami mieszkaniowymi 
i wielomieszkaniowymi, obiektami użyteczności publicznej, nieruchomości zabudowane obiektami służby 
zdrowia oraz nieruchomości wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust.1 przeprowadzana jest w terminach wynikających 
z potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku w terminie od 1 października do 30 listopada. 

3. W razie wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele 
nieruchomości są zobowiązani do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Traci moc § 2 pkt 7 uchwały Nr  XLVIII/355/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 18 lipca 
2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klimontów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBED44A4-F0D5-4888-98CB-262CEF84810B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr LV/413/2023 Rada Miejska w Klimontowie na sesji w dniu 14 lutego 2023 r. wprowadziła 

zmiany w uchwale Nr XLVIII/355/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klimontów. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z 2023 r. pod 

poz. 1038. 

Wojewoda Świętokrzyski w trybie nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze dotyczące w/w uchwały 

wskazując, że regulamin po wprowadzonych zmianach nie będzie zawierał wszystkich obligatoryjnych 

elementów wymienionych w art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.).  

W tym stanie rzeczy w trybie autokontroli Rada Miejska wprowadziła stosowane zmiany w treści uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBED44A4-F0D5-4888-98CB-262CEF84810B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



